云浮市财政局文件

云财采购〔2023〕6号
[image: image1.png]

云浮市财政局关于开展政府采购信用评价

工作（试行）的通知

市直各单位，各县（市、区）财政局、新区财政局，各政府采购代理机构，各供应商，各评审专家：

为进一步规范政府采购活动，加强政府采购领域信用建设，不断完善守信激励失信惩戒机制，营造公平公正诚实守信的政府采购营商环境，提升信用信息在政府采购活动中的共享和运用，本着“先行先试、逐步完善、科学合理、信息共享”的原则，结合政府采购监管工作实际，决定在云浮市开展政府采购信用评价工作（试行）。现将有关事项通知如下：

一、充分认识开展信用评价工作的重要意义

（一）有利于规范各采购当事人的政府采购行为。通过开展信用评价可以进一步提高采购人政府采购的业务水平，提升采购代理机构的专业水平，促进评审专家规范开展政府采购项目评审，引导供应商树立守信践诺、行业自律、公平竞争的经营理念，促使政府采购领域营商环境持续优化。

（二）有利于提升政府采购监管部门的监管水平。开展信用评价是政府采购监管部门的有利抓手之一，通过建立常态化的信用评价工作机制，将各类采购主体纳入监管范围，形成政府采购监督检查综合信息，利用大数据对各类政府采购领域违法违规失信行为进行分析，从而进一步提升政府采购监管水平。

二、信用评价对象及内容

我市开展政府采购信用评价的项目范围为在云浮市政府采购网备案的项目。政府采购信用评价对象包括采购人、采购代理机构、供应商以及评审专家，信用评价以单个政府采购项目为基础，在政府采购活动的行为主体之间进行互评，并对评价对象参与的政府采购项目进行累计，客观反映评价对象政府采购行为的规范程度和诚信状况。

（一）采购人信用评价。主要包括采购项目业务能力、评审过程、合同签订、合同履约等相关内容。参与评价主体为采购代理机构、供应商，评价节点设置在项目评审结束后或履约验收结束后开始。

（二）代理机构信用评价。主要包括项目采购文件编写质量、评审过程、执业情况、职业素质等相关内容。参与评价主体为采购人、供应商，评价节点设置在项目评审结束后或履约验收结束后开始。

（三）评审专家信用评价。主要包括专家业务能力、评审纪律、职业素质等相关内容。参与评价主体为代理机构，评价节点设置在项目评审结束后开始。

（四）供应商信用评价。主要包括合同签订、合同履约、售后服务等相关内容。参与评价主体为采购人，评价节点设置在项目履约验收之后开始，或合同签订（电子卖场采购订单）完成后开始。

以上评价期限在上述规定之日起10日内完成，评价结果确认提交后，原则上不得修改。

三、信用评价结果运用

（一）评价等级。政府采购信用评价综合评分实行百分制，按照综合评分情况将评价结果分为四个等级。根据《云浮市政府采购信用评价指标体系》（详见附件）评分，信用评价得分90分（含）以上的为优秀，75分（含）至90分为良好，60分（含）至75分为一般，60分以下的为差。

（二）对于评价结果为一般或差的将进行提醒谈话。采购代理机构（或者采购人）信用评价为“差”的，未涉及违法行为且情节较轻的，由采购人所属预算级次的财政部门对其进行约谈警戒或发出“提醒函”，未涉及违法行为但情节较重的，由采购人所属预算级次的财政部门书面报省级财政部门暂停该单位1-3个月的信息发布和专家抽取等操作权限；涉及违法行为的，将由采购人所属预算级次的财政部门依法予以调查处理。

（三）各级财政部门应将信用评价结果作为实施政府采购监督管理的参考依据，将信用评价结果为一般等次及以下的政府采购当事人及评审专家纳入重点监督范围。采购代理机构的信用评价结果，作为采购人选择采购代理机构和财政部门监督检查的参考依据。评审专家的信用评价结果，作为专家审核、续聘的参考依据。供应商的信用评价结果，作为采购人书面推荐供应商的参考依据。

（四）电子卖场供应商信用评价结果运用。电子卖场供应商信用评价按照《广东政府采购智慧云平台电子卖场供应商诚信管理规则（2022-1版）》《广东省政府采购智慧云平台电子卖场供应商诚信评价细则（2022-1版）》实施执行。供应商信用管理评价规则具体详见广东省政府采购智慧云平台电子卖场规则中心（https://gdgpo.czt.gd.gov.cn/gpmall-main-web/basic/gdSystemdocuments），若相关规则有修订以云平台发布为准。根据云平台诚信管理评价规则，电子卖场设立供应商诚信专栏和曝光台，供应商诚信专栏用于展示电子卖场供应商的诚信分数，曝光台用于曝光诚信分低于90分的供应商违约行为，向社会公开供应商的诚信评价结果。诚信评价结果应用（供应商诚信初始分为100分，诚信分记分周期为1个自然年）：

1.诚信分90分（含）以上的，责令限期整改；

2.诚信分80分（含）至90分的，责令限期整改并在电子卖场曝光台予以公布；

3.诚信分60分（含）至80分的，全面暂停电子卖场交易资格3个月并在电子卖场曝光台予以公布；

4.诚信分50分（含）至60分的，全面暂停电子卖场交易资格6个月并在电子卖场曝光台予以公布；

5.诚信分50分以下的，取消电子卖场交易资格并在电子卖场曝光台予以公布，2年内不接受申请进驻电子卖场。

（五）履职评价。政府采购评审专家、采购代理机构应在政府采购项目评审活动结束后5个工作日内通过广东政府采购智慧云平台的“诚信管理”模块进行“一项目一评价”，完成履职评价，并将评价结果公开，形成公开透明、优胜劣汰的行业管理局面。系统评价规则依据省财政厅下发《关于开展评审专家、采购人或采购代理机构履职记录有关事项的通知》（粤财采购〔2018〕3号）文件要求，在项目评审活动结束后5个工作日内未及时进行评价，按照履职评价规则相应扣除诚信分数，直接影响专家阶梯抽取机制的抽取概率。

四、信用评价工作、要求及时间

（一）高度重视。政府采购信用评价是社会信用体系建设的组成部分，也是落实深化政府采购制度改革、优化我市政府采购领域营商环境的重要举措，各级财政部门务必要高度重视，充分认识政府采购信用评价的重要性，根据本通知要求抓紧制定具体工作方案，对本地区政府采购信用评价工作进行布置，着重加强对各主管预算单位、各代理机构信用评价工作的指导，并及时公开信用评价结果，确保信用评价工作落实到位。

（二）客观公正。各政府采购当事人和评审专家应当按照实事求是、客观公正、诚实守信原则，真实记录对方职责履行情况，确保评价结果客观、公正、准确，不得恶意评价。采购人应督促代理机构、评审专家、供应商按时间要求做好评价及报送工作。如出现迟报、漏报等现象，经提醒无效的，财政部门将予以通报；出现恶意评价的，将依照有关规定严肃处理。对未能真实记录职责履行情况的评审专家和采购代理机构（或采购人），将暂停评审专家资格或采购代理机构（或采购人）专家抽取等操作权限。

（三）报送要求。各参与政府采购信用评价的主体应严格按照时间节点要求，主动积极参与评价，将信用评价结果（加盖公章）按项目属地于每月结束后5日内按附件1所附联系方式分别提交至各级财政部门（政府采购监管部门）。各级财政部门应如实、及时对信用评价结果进行汇总，并将信用评价结果于每季度结束后15日内在广东省政府采购网“通知公告”专栏公布。市财政局负责汇总云浮市区域内的政府采购代理机构、评审专家及属地管理部分项目市直各单位、供应商评价结果并公开。各县（市、区）财政局、新区财政局负责汇总属地管理部分项目的采购人、供应商评价结果并公开，并及时向市财政局汇总报送政府采购代理机构及评审专家评价结果。

（四）执行时间。云浮市政府采购信用评价工作（试行）自本文发布之日起执行，在执行期间国家、省出台新的规定，遵照执行。在开展政府采购信用评价工作过程中，如有意见或建议，请及时反馈市财政局（政府采购监管科）。

附件：1.云浮市各级政府采购监管部门联系方式

2.云浮市政府采购信用评价指标体系（采购人1）

3.云浮市政府采购信用评价指标体系（采购人2）

4.云浮市政府采购信用评价指标体系（代理机构1）

5.云浮市政府采购信用评价指标体系（代理机构2）

6.云浮市政府采购信用评价指标体系（评审专家）

7.云浮市政府采购信用评价指标体系（供应商）

[image: image2.png]

                 云浮市财政局

2023年5月16日

（联系人：张胜财，联系电话：0766-8331955）

附件1

云浮市各级政府采购监管部门联系方式
	单位名称
	联系人
	联系电话
	电子邮箱

	云浮市财政局
	张胜财
	0766-8331955
	yfgpo@163.com

	云城区财政局
	邓诗铭
	0766-8825834
	ycgpo@163.com

	云安区财政局
	陈兆勇
	0766-8638173
	Yf8173@126.com

	罗定市财政局
	辛  星
	0766-3728616
	ldgdgpo@163.com

	新兴县财政局
	梁彩连
	0766-2882607
	yfsxxxczjcgg@163.com

	郁南县财政局
	孙  芸
	0766-7598328
	Yncg7598328@163.com

	云浮新区财政局
	陈思彤
	0766-8282988
	Yf8288023@163.com

附件2

云浮市政府采购信用评价指标体系（采购人1）
（此表仅适用于代理机构评价采购人）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	委托代理
	是否按规定签订委托代理协议。
	5
	是：5分；

否：酌情扣分

	2
	采购需求
	提供的采购需求是否合规（符合国家法律法规以及政府采购政策规定的技术、服务、安全等要求，促进供应商依法合规生产，发挥政府采购导向作用，维护国家利益和社会公共利益。）
	35
	是：10分；

否：酌情扣分

	提供的采购需求是否完整（全面包括供应商需具备的资格条件及满足政府所需或公共服务的全部要求，特定情况下还需包括技术保障或服务人员组成方案等要求。）

	是：10分；

否：酌情扣分

	提供的采购需求是否明确（采购需求应当准确明了、规范，保证评审工作顺利开展，实现采购目标和物有所值，有利于提高供应商编制投标和响应文件的科学性和有效性，保证政府采购活动的公平公正）。技术复杂或性质特殊，不能确定详细规格或具体要求；因艺术品采购、专利、专有技术或者服务的时间、数量事先不能确定等原因不能事先计算出价格总额，采用竞争性谈判或磋商的项目除外。

	是：10分；

否：酌情扣分

	是否就社会公共服务项目需求征求社会公众意见。

	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	3
	采购方式
	是否及时确认采购方式。
	5
	是：5分；

否：酌情扣分

	4
	采购文件
	是否在采购文件中公开采购标准、项目预算金额、列明政府采购政策。
	10
	是：5分；

否：酌情扣分

	是否按时确认采购文件并根据需要依法澄清、修改。

	是：5分；

否：酌情扣分

	5
	开标评审
	是否委派采购人代表参与评审。
	15
	是：5分；

否：酌情扣分

	采购人代表是否出现评分畸高、畸低的现象。

	是：酌情扣分；

否：5分

	采购人代表是否发表存在歧视性、倾向性意见。

	是：酌情扣分；

否：5分

	6
	确定供应商
	是否依法确定中标（成交）供应商。
	5
	是：5分；

否：酌情扣分

	7
	询问质疑

答复
	是否在规定时间内答复供应商询问。
	10
	是/无此类情形：5分

否：酌情扣分

	是否依法受理、处理供应商质疑。

	是/无此类情形：5分

否：酌情扣分

	8
	采购纪律
	是否泄露按规定应当保守的保密事项。
	15
	是：酌情扣分；

否：5分

	是否有属于法定回避人员未回避的情形。

	是：酌情扣分；

否：5分

	是否要求采购代理机构提供宴请、旅游、娱乐、礼品、回扣、有价证券以及其他不廉洁行为。

	是：0分；

否：5分

注：本表评价节点在项目评审结束后。
附件3

云浮市政府采购信用评价指标体系（采购人2）
（此表仅适用于供应商评价采购人）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	询问答复
	是否在规定时间内答复供应商询问。
	10
	是/无此类情形：10分；

否：酌情扣分

	2
	合同签订
	是否在发出中标（成交）通知书之日起30日内签订合同。
	30
	是：10分；否：酌情扣分

	是否按照采购文件和投标（响应）文件签订合同。

	是：10分；否：酌情扣分。

	是否无正当理由不与供应商签订合同。

	是：酌情扣分；否：10分

	3
	合同履行
	是否按照采购文件及合同约定进行验收。
	40
	是：15分；否：酌情扣分

	是否按有关规定和合同约定及时支付采购资金。

	是：15分；否：酌情扣分

	是否及时退还履约保证金。

	是：5分；否：酌情扣分

	是否存在其他违约情形。

	是：酌情扣分；否：5分

	4
	采购纪律
	是否泄露按规定应当保守的保密事项。
	20
	是：酌情扣分；否：10分

	是否要求供应商提供宴请、旅游、娱乐、礼品、回扣、有价证券、行贿等违法违规违纪行为。

	是：0分；否：10分

注：本表评价节点在项目履约验收结束后。
附件4

云浮市政府采购信用评价指标体系（代理机构1）
（此表仅适用于采购人评价代理机构）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	委托代理
	是否向采购人提供与采购活动相关的专业化建议和意见。
	10
	是：10分；否：酌情扣分

	2
	专业水平
	是否按照委托权限配合采购人明确或规范采购需求。
	40
	是：10分；否：酌情扣分

	采购文件是否准确表达采购人的实质性要求和资格条件，列明国家强制性标准、实质性内容、验收标准等，是否明确政府采购政策。

	是：10分；否：酌情扣分

	采购文件的技术、服务、商务等要求是否科学合理、完整，是否根据采购项目特点和需求列明合同主要条款（草案）。

	是：10分；否：酌情扣分

	采购文件中评分办法选择是否合法、恰当，采用综合评分的，评审因素是否对应采购需求，评审分值设置是否与评审因素的量化指标相对应。

	是：5分；否：酌情扣分

	采购文件中分包是否有利于采购活动开展和项目执行。

	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	3
	开标评审
	评审小组组建是否合法，包含专家抽取渠道（省财政厅专家库、自行选定）、数量、组成等。
	10
	是：3分；否：0分

	是否组织评审小组成员依法独立评审。

	是：3分；否：酌情扣分

	开标评审现场突发情况是否依法依规处理。

	是/无此类情形：2分；

否：酌情扣分

	是否有效完成评审结果的复核工作。

	是：2分；否：酌情扣分

	4
	信息公告
	是否依法、完整、及时公告相关信息。
	10
	是：10分；否：酌情扣分

	5
	询问质疑答复
	是否在规定时间内答复供应商询问。
	10
	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	是否依法受理、处理供应商质疑。

	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	6
	履约验收
	接受采购人委托，组织实施履约验收的，履约验收程序是否有序，验收记录、报告是否准确、详细、完备。
	3
	是/无此类情形：3分；

否：酌情扣分

	7
	档案管理
	是否在约定时间内提交项目档案资料，档案资料是否完整、纸质资料是否装订成册，录音录像资料是否清晰可辨。
	2
	是：2分；否：酌情扣分

	8
	采购纪律
	是否泄露按规定应当保守的保密事项。
	15
	是：酌情扣分；否：5分

	是否有属于法定回避人员未回避的情形。

	是：0分；否：5分

	是否有接受贿赂或获取他人不正当利益，与供应商恶意串通等行为。

	是：系统预警；否：5分

注：本表评价节点在项目评审结束后或履约验收结束后。
附件5

云浮市政府采购信用评价指标体系（代理机构2）
（此表仅适用于供应商评价代理机构）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	专业水平
	采购文件的获取是否便捷。
	50
	是：10分；否：酌情扣分

	采购文件是否具有倾向性和歧视性。

	是：0分；否：10分

	采购文件是否列明支持中小企业发展等政府采购政策。

	是：10分；否：酌情扣分

	合同主要条款是否体现了采购项目需求。

	是：10分；否：酌情扣分

	采购文件中的评审方法和标准是否符合规定。

	是：10分；否：酌情扣分

	2
	开标评审

组织
	是否按照约定时间、地点规范组织开标评审，依法依规处理突发情况。
	10
	是10分；

否：酌情扣分

	3
	信息公告
	信息公告是否依法、完整、及时。
	15
	是：15分；否：酌情扣分

	4
	询问质疑答复
	是否在规定时间内答复供应商询问。
	10
	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	是否依法受理、处理供应商质疑。

	是/无此类情形：5分；

否：酌情扣分

	5
	采购纪律
	是否泄露按规定应当保守的保密事项。
	15
	是：酌情扣分；否：5分

	是否有属于法定回避人员未主动回避的情形。

	是：0分；否：5分

	是否有接受贿赂或获取他人不正当利益，与其它供应商恶意串通等行为。

	是：0分；否：5分

注：本表评价节点在项目评审结束后。
附件6

云浮市政府采购信用评价指标体系（评审专家）
（此表仅适用于代理机构评价评审专家）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	专业水平
	是否熟悉掌握政府采购法律法规和政策制度。
	30
	是：5分，否：酌情扣分

	是否准确理解项目专业性需求和供应商响应情况，按规定要求投标（响应）供应商进行必要的书面澄清、说明或补正。

	是/无此类情形：5分，否：酌情扣分

	是否按照采购文件规定的评审标准和评审程序进行独立评审。

	是：5分，否：酌情扣分

	评审过程中是否征询采购人或采购代理机构倾向性意见，发表具有倾向性、诱导性的言论，对其他专家的评审意见施加影响。

	是：0分，否：10分

	发现采购文件内容违反国家有关强制性规定或者采购文件存在歧义、重大缺陷导致评审工作无法进行时，是否停止评审并向采购代理机构说明情况。

	是：5分，否：0分

	2
	评审纪律
	是否存在不请假或未提前告知而缺席评审的情形。
	30
	是：酌情扣分；否：5分

	是否遵守现场纪律，按要求存放通讯工具和其他应当存放的可能影响评审的私人物品。

	是：2分；否：0分

	是否迟到或者未完成评审工作擅自离开评审现场。

	是：0分；否：3分

	是否询问与评审项目有关的在评审前不宜透露的信息，是否向外界透露评审内容或评审委员会成员对投标（响应）文件的评审情况。

	是：0分；否：5分

	是否要求支付在财政部门规定的评审专家劳务报酬标准外的其他费用。

	是：0分；否：5分

	是否有属于法定回避人员未主动回避的情形。

	是：0分；否：5分

	是否收受供应商或其他利害关系人的财物和其他好处。

	是：0分；否：5分

	3
	职业素质
	对供应商投标、响应评分判定为不合格投标或者无效报价时，是否能详细、具体说明理由和依据。
	30
	是：5分；否：酌情扣分

	是否出现评分畸高、畸低的情形。

	是：0分；否：5分

	是否出现客观分评审错误情形。

	是：0分；否：5分

	是否存在故意拖延评审时间情形。

	是：0分；否：5分

	是否对评分汇总情况（尤其排名第一、报价最低、投标或响应文件被认定为无效的情形）进行复核。

	是：0分；否：5分

	在评审过程中，除法律法规规定情形外，是否存在随意废标情形。

	是：0分；否：5分

	4
	询问质疑

答复
	是否积极配合采购人、采购代理机构处理供应商询问、质疑。
	10
	是/无此类情形：10分

否：酌情扣分

注：本表评价节点在项目评审结束后。
附件7

云浮市政府采购信用评价指标体系（供应商）
（此表仅适用于采购人评价供应商）

评价人（盖章）：                                              评价日期：

采购项目名称及编号：
	序号
	评价事项
	评价内容
	标准分
	评价标准
	扣分原因

	1
	合同签订
	是否无正当理由放弃中标（成交）。
	35
	是：0分，否：10分

	是否无正当理由拒不签订政府采购合同。

	是：0分，否：10分

	是否按采购文件确定的事项签订政府采购合同。

	是：10分，否：酌情扣分

	是否在发出中标（成交）通知书之日起30日内签订合同。

	是：5分，否：酌情扣分

	2
	合同履行
	是否存在合同转包或违规分包情形。
	40
	是：0分，否：10分

	是否按合同约定的内容提供货物、完成服务或工程。

	是：10分；否：酌情扣分

	是否提供假冒伪劣产品。

	是：0分；否：10分

	是否提供完整的履约佐证资料。

	是：10分；否：酌情扣分

	3
	售后服务
	实施或售后服务人员在处理问题时是否合规、标准。
	10
	是：5分；否：酌情扣分

	服务过程中处理突发问题或采购人反馈的问题是否及时、妥善。

	是：5分；否：酌情扣分

	4
	工作纪律
	是否遵守开标评审现场工作纪律。
	15
	是：5分；否：酌情扣分

	是否泄露按规定应当保守的保密事项。

	是：酌情扣分；否：5分

	是否有向采购人提供宴请、旅游、娱乐、礼品、回扣、有价证券、行贿等违法违规违纪行为。

	是：0分；否：5分

注：本表评价节点在在项目履约验收之后开始，或合同签订（电子卖场采购订单）完成后开始。

[image: image3.png]g

公开方式：主动公开

 云浮市财政局办公室                      2023年5月16日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QSf0MyHxNDHsLiT2MhzzLSQBKSgALzDsQScFLSEFPib2LCP2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFoBNSj3KmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCDwLC=vLib4MSD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLxzvMRzwNB=wLCnyLin0LivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD4Lh3xLijtMCj7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKS=xKSAAKS=4KSIEKSLxOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=ybCMhVUMPLVwJRiQqSB8IaEMpMCkAMVLwUV4uRRs2YC=2QlEzcjwYaFMWZlcNaiA5cTnqcTIjMlgAPUXyXVX4dmACQiYtRjjuSmkEL1zqSlUEYDoJTCAkYkMZVj4qMVkLdSM0KyY1TGUBXj0jPWEDSmUPPT30bik3dVgMXloTQmMiM0URMSbvT0Q3dUozTlUqZx82PWkwUGAASyI2X2gmQCUwaD4lMlbwTFg3MCYXMzECPx72NWMWK2gQc1onVj81SzYYb1oyPVYvT1IxRTwpS0nyMDTvbTwPZEETY0UIbh7vMVgJciECVk=1LCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOjYkcjwUOV0MVDojSzLxZjcnQEMWJzI2Y2QhXWUTM0YyK1k4blM5bDUQVkIqLzDzNEk3MikPRzkHaCAtLSUNa2ElQEA5aVoLdlkEVWYyQj8CQjYFQjYFQ2EwbWD0QjYGaDYFQ1MTSTbualn3ZVcBNFj4UGE4ZmH3dTUZbW=wMGD3QykwZycHbykRaigHRz4ybWEwMjzvYTYUQjYFUTYOQjYFQjY1bzYJMTYFQkcwPzMoRkHwTFwtaDr2a18LQUQsQEoEbGkRTSMIT0gXM1j8UTQAREABZT0UdWjxYCPuUEUoPyIDT0gscz0FcTwXOUA1bkAtQCjqSDXuOUD0bjEVX1MpdGQMcy0LbiIPUlshY1zqNWYrb2L2TFwmP1kjaVH2NCcqZlcuKzwDalEHdGc2QjEKdWQQYycHdkIWK1gtYSkrSzwUQlIMVUjzP2QjQ0cnJ0g2aCQxY0jzZjYrJzwTQlMCVE=qZicIZjwgK2QjZ0ISaFQnaDokPkMQUzYDdGorVj0zLFwUcjMpLCXvK0f3czH3PUQYU2X0XkH1YD8WRR8rVCMIcEUAcWMgRzX2S1knb1Qraln0TFQqRl4ZbiL3MTYXaCgkNWXwRyUkcWUHSVQhJykGSCkNaGc0bEEUUUL4QkkTaWUFK2cYRh71ZGQJOVUkQFUnQjgSciERYEgkZCkDc2E3RkkBYC0FRCX2UUgPX0EvZhsYY0QQTzgFdUkUcTw3XlgzUTIDSFEBQl0nclsRMy0LdGcRcUP4dSUDXlUBSCQmQjUJTVkkcGgsTkgmPzzuc1IpVj83QyUCbDcFLGQBM1s1aiMyUScMXSYDZCb1cmYpUzwGaBrzUDIkckQzZignSSMCYUPzQUAnLzQqMlgUPkUNTGQsUVMmOVgsQTouYVo0UjYCcVIPOUI4cFw2RlQmaWozLl8hVWPyYGMpZGcUZ1EiR0EGPjYAJx8OZlcoK2=0YSzuPTY2RUMxJ1vzPyQiTiEwXkbuVlvxXkUMY1oYajwgdDMJdlUKKyIqRkYsSUMBZxs0OV8rbGAKUEAjZkYHQjEiNGUkOTYOTlUKUEgmMFQFZ0c0SCERUGEnJ2X3VGQSLlTuMkcFaTIoYSkgUz4FXTw2MSTuQyMWcF0WU1gMJyA2dmADQz4yVkUIZFcnQjM2SSIhUVEGYTIrcjw2QUUHVTUzZz38b2TxSVT2dTMJLyXxbkcMbmHuYDY1UizwRzLxaDYzQlwxUR8LQ0gRYVEUZWbwdkEoPk=vaUUSaWApTV01QlQTbmcVTUgFTkkYRTULOTMEdFsMclIHazP0MDMWMFksZR8FYGoYU10FM2gXUCYFPjwSYEcQaR8BVVMBOVI1LzENclIYUiIXc2AFX14uTyckSyH3QjQFclUsNSHqZEkkVFggc2csRkcFUSUDVUb3MTs3PiA5UEgJbyI5ZVQrTzYDSDMJVUgsXmcAczQUbkUnaBsYVFE0dUQkdjQELDwrRjQiQjcnLlguUVgIRBsmamQiU2IOcGL8VSkXVmYUa0cQZTo3VGMLc1QEbDYMRSXyQlUWSDwxTWkRcGECdlsUX2AzL2cFQD40SjYoXS=wTj01UjQzVSY2amYQdDsYS0QFSDIwQh8FY1Q2dWYmYSMsdGIzRS0APkEVK0PuQjwMQyAxK2oTK0jvJzMOP0EGTTYoQkUEaEAFMGnxaCYpK0EPLm=uX2IBcGgyQzL8MV0vRlQjLD0ZY0ImMUAFXkozMEj8PkUnclgHMlT3YVISdGYuRlEncmIybkX0dGAMPVgvc1kKYVIJXUIAblwtcF8uMigVbSAuQUf3aEInY14qVh7wbV71UWgHbSEAQyEhXjYhPkArL2YxRUIKLEL0VCgkL1jqVGM0PjQzSxskTSUjaFw1al0KUjvuUjgDaDIEVUU4djY2QSI3NCQMUEQvNCIYdWjqQTQFMiD8Tx8MdmIscjPwRi0uXlEOM2YycykrMzoKMWH3XTUXQTMSLRsiSCQHSVn0MGomPxsBblQyZkD2ZFUZUFwXUmUBQVsraDIuUyg1MGYuOWg5bGUtbVPzT2UOOSUWS0IOSyjyP0PvbjwtcmgSRU=7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=